1

2025年度 第16回静岡県立静岡がんセンター

企業治験倫理審査委員会議事要旨

日時 2025年 11月 20日（木） 17時 00分～17時 40分

場所：静岡がんセンター管理棟 3F 特別応接室

出席者：

委員長：益田 典幸 副委員長：佐伯 俊昭、小野澤 祐輔、吉川 周佐、委員：内藤 立暁、

今村 知世、会田 薫子、鶴若 麻理、小野寺 恭敬、宮澤 武久（敬称略）

事務局：橋本 憲治、初川 太一、望月 俊吾、野澤 有美、菅原 岳、桧山 正顕（敬称略）

議事

（１） 臨床研究実施の審議

【新規案件】

①インサイト・バイオサイエンシズ・ジャパン合同会社の依頼によるプラチナ製剤抵抗性卵巣癌患者を

対象とした INCB 123667の第Ⅱ相試験

申請者：武隈 宗孝

適用：GCP

結果：承認

（２）研究計画変更の審議                            82件

（３）臨床研究の継続審議                            327件

（４）研究計画逸脱の審議                             2件

（５）迅速審査報告（15件）

  ・実施中の治験計画の軽微な変更                             9件

  ・治験中止等の報告                                  6件

以上